
NÁVOD NA VYMĚŘENÍ PLISÉ  

 
SVISLÁ OKNA 

MONTÁŽ U SKLA 
SVISLÁ OKNA 

MONTÁŽ NA RÁM 
STŘEŠNÍ OKNA 

NÁKRES 

   

POUŽITÍ – DRUH PLISÉ 
SINGLE – COMBINED – 

DOUBLE  
SINGLE – COMBINED – 

DOUBLE  
SINGLE s vodícími lanky – 
SINGLE s krycími lištami 

POUŽITÍ – ZPŮSOB 
MONTÁŽE 

vruty i bez vrtání 
do zasklívacích lišt 

vruty i bez vrtání 
do rámu okna 

pouze vruty 
do zasklívacích lišt 

(případně upevnění krycích 
lišt do rámu okna) 

OBJEDNACÍ ŠÍŘKA (A) 

CELKOVÁ ŠÍŘKA PLISÉ (profilů s tkaninou) 

měříme šířku skla až do 
půlky těsnících gumiček 

měříme na rámu okna,  
cca. 3 mm od kličky okna 

a ve stejném místě 
na druhé straně rámu okna 

měříme šířku skla až do 
půlky těsnících gumiček 

OBJEDNACÍ VÝŠKA (B) 
CELKOVÁ VÝŠKA PLISÉ (profilů s tkaninou) 

měříme výšku skla až do 
půlky těsnících gumiček 

měříme celkovou výšku 
rámu okna 

měříme výšku skla až do 
půlky těsnících gumiček 

DALŠÍ INFORMACE 
 

Šířku doporučujeme měřit vždy na 3 místech okna (kvůli možné křivosti oken). 
V poznámce objednávkového formuláře nás informujte o případném atypickém tvaru 

zasklívacích lišt, přesahu přes rám okna apod. 
Pokud vyměřujete Plisé s krycími lištami (pro střešní okna), do poznámky uveďte také 

šířku a výšku měřenou na hranách rámu okna a hloubku rámu, abychom mohli 
dopočítat sklon rámu okna. 

Při vyměření je potřeba přeměřit prostor pro držáky, profily a další díly (krycí lišty, 
držáky bez vrtání). Rozměry komponentů naleznete zde. 

https://www.pliseshop.cz/wp-content/uploads/2018/11/vymereni-plise-informace.pdf

